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Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce       

ul. Jasna 14/16 a, 00-041 Warszawa 

Mając na uwadze podstawowe prawo człowieka do życia i rozwoju, wyrażamy 

jednoznaczną dezaprobatę wobec rezolucji Parlamentu Europejskiego z 17 grudnia 2025 r. 

„My Voice, My Choice: For Safe and Accessible Abortion” („Mój głos, mój wybór: za bezpieczną 

i dostępną aborcją”). Zmierza ona do narzucenia krajom członkowskim prawa legalizującego 

zabójstwo dziecka w okresie prenatalnym poprzez utworzenie dobrowolnego, 

solidarnościowego mechanizmu finansowego (pokrywanego z budżetu Unii Europejskiej). Ma 

on umożliwiać państwom członkowskim, które wyrażą na to zgodę, zapewnienie dostępu do 

aborcji dla tych osób, które taki dostęp mają ograniczony lub niemożliwy (bez harmonizacji 

prawa krajowego). 

W tym kontekście przypominamy pozytywną i stale aktualną inicjatywę obywatelską 

„One of Us” („Jeden z Nas”) z 2012 roku w obszarze poszanowania ludzkiego życia. Dotyczyła 

ona prawnej ochrony godności, prawa do życia oraz nienaruszalności każdej istoty ludzkiej od 

poczęcia. Jej głównym celem było zwrócenie uwagi instytucji europejskich na konieczność 

pełnego poszanowania godności ludzkiego życia, a w szczególności na sposób wydatkowania 

środków unijnych w obszarach takich jak badania naukowe, pomoc rozwojowa oraz ochrona 

zdrowia. Uzyskała ona ogromne poparcie obywateli Unii Europejskiej.  

Pragniemy również zwrócić uwagę na konferencję, która odbyła się w październiku 

2025 roku w Parlamencie Europejskim. Wydarzenie to zgromadziło przedstawicieli świata 

polityki, organizacji społecznych, ekspertów oraz praktyków pomocy społecznej. Podkreślano 

podczas niej, że prawdziwa wolność wyboru kobiet i rodzin wymaga nie tylko deklaracji, lecz 

przede wszystkim konkretnego wsparcia: materialnego, psychologicznego, medycznego  

i społecznego. W trakcie konferencji wielokrotnie wskazywano na potrzebę szerszego 

zaangażowania środków europejskich w działania: na rzecz ochrony życia ludzkiego, wsparcia 

samotnych matek, pomocy rodzinom w kryzysie, ubóstwie lub trudnej sytuacji życiowej, 

rozwoju programów realnie wzmacniających rodzinę i zapobiegających wykluczeniu 

społecznemu. 

 W pełni solidaryzujemy się ze stanowiskiem Zespołu Ekspertów Komisji Episkopatu 

Polski ds. Bioetycznych w sprawie inicjatywy „Mój głos - mój wybór”, który przypomina, że 



„prawo do życia i godność ludzka mają charakter niezbywalny i podstawowy. Słabi i bezbronni 

– nienarodzone dzieci stanowią tu grupę szczególną – potrzebują ochrony i wsparcia zarówno 

instytucjonalnej ze strony państwa, jak i społecznej – ze strony ludzi dobrej woli. Nie wystarczy 

powiedzieć, że nie wolno zabijać. Życie – zwłaszcza kruche i bezbronne – trzeba chronić  

i otoczyć prawdziwą opieką.” 

https://episkopat.pl/doc/240646.Stanowisko-Zespolu-Ekspertow-KEP-ds-Bioetycznych-

wobec 

Dziękujemy Ojcu Świętemu Leonowi XIV za zajęcie stanowiska w tej sprawie podczas 

spotkania z ambasadorami akredytowanymi przy Stolicy Apostolskiej w dniu 9 stycznia 2026 

roku. Powiedział wówczas: „W świetle tej głębokiej wizji życia, jako daru, który należy otoczyć 

troską, oraz rodziny, jako jego odpowiedzialnego stróża, kategorycznie odrzucamy wszelkie 

praktyki, które zaprzeczają lub wykorzystują początek życia i jego rozwój. Wśród nich znajduje 

się aborcja, która przerywa rozwijające się życie i odrzuca przyjęcie daru życia. W tym 

względzie Stolica Apostolska wyraża głębokie zaniepokojenie projektami mającymi na celu 

finansowanie mobilności transgranicznej w celu uzyskania dostępu do tak zwanego «prawa do 

bezpiecznej aborcji». Za godne ubolewania uważa również to, że środki publiczne są 

przeznaczane na unicestwianie życia, zamiast być inwestowane we wsparcie matek i rodzin. 

Głównym celem musi pozostać ochrona każdego nienarodzonego dziecka oraz skuteczne  

i konkretne wsparcie każdej kobiety, aby mogła ona przyjąć życie”. 

Przyłączamy się do apeli wielu środowisk o powstrzymanie struktur Unii Europejskiej 

od finansowania działań promujących i umożliwiających dokonanie aborcji. Wspieramy 

natomiast wszelkie inicjatywy, które łączą obronę życia z konkretną pomocą, dając kobietom 

i rodzinom realne alternatywy oraz nadzieję. Inwestowanie w takie działania jest 

inwestowaniem w spójność społeczną, solidarność międzypokoleniową oraz ochronę 

podstawowych praw człowieka. 

        Z wyrazami szacunku 

 

W imieniu Europejskiej Federacji dla Życia i Godności ONE OF US: 

Krzysztof Zuba, członek zarządu 

W imieniu Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia:  

Jakub Bałtroszewicz, prezes zarządu 

 

Do wiadomości: 

Środki masowego przekazu  
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